
 
 

Resolução nº 019/2024  

Dispõe sobre a designação dos membros da Comissão de 

Orientação de Estágio (COE), os quais atuarão nos cursos 

de Graduação ofertados pela Faculdade de Ensino 

Superior do Centro do Paraná - UCP, mantida pela UB 

UCP Educacional S.A. 

 

A Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná, por meio de sua Diretora 

Geral, Profª Jane Silva Bührer Taques, no uso de suas atribuições legais e regimentais e 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros da Comissão de Orientação de Estágio (COE), 

que será composta pelos seguintes professores da IES: 

Antony Felipe Oliveira 

Bruna Leticia Silva 

Daiane Secco 

Daniela Cecilia Grisoski 

Daniela de Carvalho Col 

Elma Kovalim de Souza 

Fernando Volanin da Silva 

Grasiele Orsi Bortolan da Silva 

Paulo Ricardo Soethe 

Renan Matheus Mendes   

Ricardo Cardoso Fialho 

Tatiani Maria Garcia de Almeida 

Tayrine Binde Orben 

 

Art. 2º - Incumbe aos membros da COE deliberar acerca das atividades 

realizadas nos Estágios Curriculares Obrigatórios dos Cursos de Graduação da IES, 

conforme previsto na Resolução 79/2019. 



 
 

Art. 3º - A presente Resolução entra em vigor a partir da presente data e ficam 

revogadas as disposições contrárias, especialmente a Resolução nº 016/2023. 

Edifício da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná - UCP, ao 

primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro.   

 

 

 

 

 

 

Professora Jane Silva Bührer Taques 

Diretora Geral 

 


